
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2,
370 76 České Budějovice,
IČO: 70890650
Zastoupený: hejtmanem MUDr. Martinem Kubou

a

Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1,
370 01 České Budějovice
IČO: 00244732
zastoupené: primátorem Ing. Jiřím Svobodou

uzavírajíjtíže uvedeného data Memorandum o spolupráci na projektu
„Kandidatura Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028“

(dále také jen jako “kandidatura”či “projekt”)

Preambule
Statutární město České Budějovice jako správní, hospodářská a kulturní metropole
Jihočeského kraje usiluje o prestižní titul Evropské hlavní město kultury pro rok 2028 (dále jen
„titul EHMK"). Na záměru příprav kandidátské přihlášky se usneslo zastupitelstvo statutárního
města České Budějovice dne 10. 5. 2021. Obě strany tohoto Memoranda vnímají kandidaturu
na Evropské hlavní město kultury jako příležitost pro kulturní, společenský i hospodářský
rozmach celého regionu. Tímto Memorandem proto deklarují společný zájem a spolupráci na
přípravě kandidatury.

I.
Cíle spolupráce

Cílem spolupráce je příprava kandidátské přihlášky na titul Evropské hlavní město kultury pro
rok 2028 a úspěch této kandidatury.

ii.
Zásady spolupráce a principy součinnosti

1. Jihočeský kraj tímto deklaruje podporu záměru kandidatury, spolupráci a aktivní účast na
přípravě kandidátské přihlášky a všech procesů s její přípravou spojených.

2. Jihočeský kraj tímto deklaruje, že je připraven projednat se statutárním městem České
Budějovice formu a rozsah finanční podpory kandidatury ze strany Jihočeského kraje.
Konkrétní forma a rozsah finanční podpory kraje bude předmětem samostatného jednání
a samostatného smluvního vztahu.

3. Statutární město České Budějovice jako nositel projektu se zavazuje pravidelně informovat
Jihočeský kraj o stavu příprav kandidatury. Jihočeský kraj se zavazuje poskytnout
statutárnímu městu České Budějovice informace a materiály potřebné pro projekt
kandidatury, zejména otázky týkající se kultury a cestovního ruchu a činnosti příslušných
příspěvkových organizací kraje. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany
nakládat v souladu s platnými právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé
straně.

4. Statutární město České Budějovice se jako nositel projektu zavazuje v kandidátské
přihlášce a v rámci celého procesu její přípravy zohledňovat názory a stanoviska

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2,
370 76 České Budějovice,
IČO: 70890650
Zastoupený: hejtmanem MUDr. Martinem Kubou

a

Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1,
370 01 České Budějovice 
IČO: 00244732
zastoupené: primátorem Ing. Jiřím Svobodou

uzavírajíjtíže uvedeného data Memorandum o spolupráci na projektu
„Kandidatura Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028“

(dále také jen jako “kandidatura” či “projekt”)

Preambule
Statutární město České Budějovice jako správní, hospodářská a kulturní metropole 
Jihočeského kraje usiluje o prestižní titul Evropské hlavní město kultury pro rok 2028 (dále jen 
„titul EHMK"). Na záměru příprav kandidátské přihlášky se usneslo zastupitelstvo statutárního 
města České Budějovice dne 10. 5. 2021. Obě strany tohoto Memoranda vnímají kandidaturu 
na Evropské hlavní město kultury jako příležitost pro kulturní, společenský i hospodářský 
rozmach celého regionu. Tímto Memorandem proto deklarují společný zájem a spolupráci na 
přípravě kandidatury.

I.
Cíle spolupráce

Cílem spolupráce je příprava kandidátské přihlášky na titul Evropské hlavní město kultury pro 
rok 2028 a úspěch této kandidatury.

ii.
Zásady spolupráce a principy součinnosti

1. Jihočeský kraj tímto deklaruje podporu záměru kandidatury, spolupráci a aktivní účast na 
přípravě kandidátské přihlášky a všech procesů s její přípravou spojených.

2. Jihočeský kraj tímto deklaruje, že je připraven projednat se statutárním městem České 
Budějovice formu a rozsah finanční podpory kandidatury ze strany Jihočeského kraje. 
Konkrétní forma a rozsah finanční podpory kraje bude předmětem samostatného jednání 
a samostatného smluvního vztahu.

3. Statutární město České Budějovice jako nositel projektu se zavazuje pravidelně informovat 
Jihočeský kraj o stavu příprav kandidatury. Jihočeský kraj se zavazuje poskytnout 
statutárnímu městu České Budějovice informace a materiály potřebné pro projekt 
kandidatury, zejména otázky týkající se kultury a cestovního ruchu a činnosti příslušných 
příspěvkových organizací kraje. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany 
nakládat v souladu s platnými právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé 
straně.

4. Statutární město České Budějovice se jako nositel projektu zavazuje v kandidátské 
přihlášce a v rámci celého procesu její přípravy zohledňovat názory a stanoviska



Jihočeského kraje vyjádřené jeho rozhodovacími, poradními orgány či pracovními
skupinami.

5. Strany tohoto Memoranda se zavazují poskytnout si nejvyšší možnou součinnost při jednání
s dalšími veřejnými institucemi a významnými partnery projektu, při jednáních o zahraniční
spolupráci a při tvorbě a podávání žádostí o veřejnou podporu z evropských nebo
národních dotačních titulů.

6. Obě strany se zavazují prezentovat společný záměr kandidatury na svých komunikačních
platformách a dle možností také na veřejných.

III.
Odpovědné a kontaktní osoby

1. Nositelem projektu kandidatury je statutární město České Budějovice, které je tak
odpovědné za stav příprav a podání kandidátské přihlášky.

2. Garantem projektu a plnění tohoto Memoranda za statutární město České Budějovice je 1.
náměstek primátora Mgr. Juraj Thoma.

3. Garantem projektu a plnění tohoto Memoranda za Jihočeský kraj je náměstek hejtmana pro
venkov, kulturu a památkovou péči Pavel Hroch.

4. Město České Budějovice pověřilo přípravou kandidátské přihlášky a koordinaci činností
potřebných k její přípravě zapsaný spolek Budějovice 2028. z.s.. IČO: 10683038 Jménem
toho spolku jsou oprávněni ve věci kandidatury jednat členové jeho správní rady. Obě
strany tohoto Memoranda se zavazují poskytovat potřebnou součinnost koordinátorovi
příprav kandidatury po dobu, po kterou trvá spolupráce města s tímto subjektem.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. O uzavření tohoto Memoranda rozhodla Rada statutárního města České Budějovice na
svém jednání dne 23. 8. 2021 a Rada Jihočeského kraje na svém jednání dne 25. 8. 2021.

2. Memorandum uzavírají strany do doby rozhodnutí Evropské komise o udělení titulu
Evropské hlavní město kultury pro rok 2028. Obsah Memoranda lze upravit písemnou
dohodou obou stran. Memorandum může pozbýt platnosti i dříve, než je uvedeno ve větě
první, a to písemnou výpovědí jedné ze stran nebo doručením písemného oznámení jedné
ze stran druhé straně, že se Memorandem nehodlá nadále řídit. Obě strany se však
zavazují předložit případné rozhodnutí o ukončení spolupráce k rozhodnutí orgánům, které
schválily podpis tohoto Memoranda.

3. Memorandum je sepsáno ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží každá ze stran
Memoranda.

4. Strany tohoto Memoranda se zavazují zveřejnit bez zbytečného prodlení toto Memorandum
na svých webových stránkách.

? R -11- 7n91
V Českých Budějovicích dne............

MUDr. Martin Kuba Ing. Jiří Svoboda
hejtman Jihočeského primátor statutárního města Qeeké-Btujějovice

Ay -i-


